contínua dos serviços de telecomunicação fixa necessários ao
funcionamento dos Estaleiros das Travessias Litorâneas e Serviços
Regionais da Hidrovia Tietê - Paraná; e

(ii) em conformidade com o artigo 45, inciso XI, do Decreto nº
69.376/2025, a realização da despesa, no valor total de R$ 69.480,00
(sessenta e nove mil quatrocentos e oitenta reais), conforme planilha
estimativa de preço (SEI nº 0092123611);

c) DECLARAR que:

(i) o preço estimado é razoável e compatível com o mercado;

(ii) os quantitativos indicados correspondem às necessidades da Diretoria
de Infraestrutura de Transportes (SEI nº 0088625787);